П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  Э К О Н О М И Ч Е С К О Й  П О Л И Т И К И
И Р А З В И Т И Я  Г О Р О Д А  М О С К В Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

аяЛгеШ- лмяг-, № SP -P

Об утверждении сметных нормативов,
расценок и коэффициентов пересчета
сметной стоимости строительства
объектов государственного заказа в
текущий уровень цен

В соответствии с решениями, принятыми на заседании
Межведомственного совета по ценовой политике в строительстве при
Правительстве Москвы от 24.04.2008 г. № МВС-4-08.

1.Утвердить и ввести в действие с 1 апреля 2008 года:
1.1. Обобщенный индекс изменения стоимости строительно-монтажных

работ в апреле 2008 года в связи с инфляционными процессами.
1.2. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,

определенной в нормах и ценах МТСН 81-98, в текущий уровень цен апреля
2008 года. Сборник № 04/2008-98 (выпуск 84).

1.3. Сборник коэффициентов пересчета стоимости строительства,
определенной в нормах и ценах ТСН-2001, в текущий уровень цен апреля
2008 года. Сборник № 04/2008 (выпуск 19).

1.4. Сборник показателей стоимости эксплуатации строительных машин
в текущем уровне цен апреля 2008 г. (выпуск 04/2008).

1.5. Сборник показателей стоимости ремонтно-строительных работ в
текущем уровне цен апреля 2008 г. (выпуск 83).

1.6. Сборник показателей стоимости строительно-монтажных работ в
текущем уровне цен апреля 2008 г. (выпуск 74).

1.7. Сборник показателей стоимости объектов и видов (комплексов)
работ для строительства в Москве (апрель 2008 г.).

1.8. Укрупненный индекс изменения стоимости материальных ресурсов,
не предусмотренных сметно-нормативной базой ТСН-2001, в текущем
уровне цен II квартала 2008 года к базисному уровню цен 2000 года.

1.9. Индексы изменения стоимости «прочих затрат» в текущем уровне
цен II квартала 2008 года к базисному уровню цен 2000 года.

сертификация автомобилей

http://www.stroyinf.ru/sr.html

2. Временно утвердить Сборники индексов пересчета сметной стоимости
строительно-монтажных работ, выполняемых при строительстве тоннелей и
метрополитенов, из цен 1984 года в текущий уровень цен декабря 2007 года
(Сборник № 9), февраля 2008 года (Сборник № 10) и марта 2008 года
(Сборник № 11).

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

Руководитель Департамента М .Б. Оглоблина

Блинкова Г.Е.
957-72-12

Распоряжение 10-Р

http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293835/4293835224.htm